
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 8313/ZP/2011 - Po   20.05.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „PACS – částečná změna v užívání“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.1 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „PACS – částečná změna v užívání“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Česká Skalice a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Náchod, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy spojené s částečnou změnou v užívání objektu 

ve stávajícím areálu společnosti NOVOPOL a.s. v České Skalici. Provozovatel areálu 

NOVOPOL a.s. sníží o cca 30 % výrobu pěnového polystyrenu. V uvolněné části této výrobní 

haly bude instalována technologie pro výrobu zboží z nasávané kartonáže. Základními 

surovinami pro výrobu nasávané kartonáže je papír, papírová lepenka a voda. Na výrobky 

z nasávané kartonáže budou zpracovány nakupovaný novinový papír a papírové lepenky, 

papírové lepenky z vlastních zdrojů, neshodné výrobky z vlastní výroby a tříděné odpady 

z papíru a papírové lepenky (kategorie ostatní odpad). Zavedení výroby nasávané kartonáže je 

plánováno ve dvou etapách. V první etapě bude instalován jeden stroj s maximální kapacitou 

vstupní suroviny do 200 kg/h a ročně by zpracoval 500 tun papíru a papírových lepenek. 

V druhé etapě bude instalován další stroj s maximální kapacitou vstupní suroviny do 100 kg/h 

a ročně by zpracoval 300 tun papíru a papírových lepenek. V případě realizace obou 

výrobních linek na výrobky z nasávané kartonáže bude teoretická zpracovatelská kapacita 

do 800 tun/rok papíru a papírové lepenky. Prostředkem pro mechanické rozvláknění vstupní 

papírové suroviny bude voda, která bude ve výrobě cirkulovat v uzavřeném okruhu. Jiné 

chemické přípravky se nebudou používat. Po vyformování výrobku se tento ještě lisuje a suší 

v tunelové plynové sušárně. Ta bude vytápěna plynovými hořáky. Dopravní napojení areálu 

částečnou změnou jeho využití nijak nezmění. Převážná část nákladní dopravy bude probíhat 

Bezručovou ulicí směrem k obchvatové komunikaci města Česká Skalice I/33, která je 

vzdálena po rovinně 850 m od řešeného areálu PACS. Dopravní zatížení celého areálu bude 

při výrobě nasávané kartonáže nižší než u původní výroby pěnového polystyrenu. Je to dáno 

rozdílnou objemovou hmotností výchozích surovin a výrobků u obou druhů těchto výrob. 

Záměr se nachází ve městě Česká Skalice, k.ú. Česká Skalice, na pozemcích p.č. 1375/2, 

1375/4, st.p.č. 1375/5, 1375/9 a 1375/11. 

 

 

 

                

V zast. Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 



3 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 8313/ZP/2011 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 55203 Česká Skalice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80, 55203 Česká Skalice 

4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 54761 Náchod 

 

Oznamovatel: 

NOVOPOL a.s., Velký Třebešov 20,  552 03 Česká Skalice (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Státní zámek 1284, 547 01 (bez oznámení) 

 

 


